
UCHWAŁA NR XXXIII/255/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2022 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 oraz Dz. U. z 2021 r., poz. 1038, 
1243 i 1535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY WARLUBIE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA 2022 ROK 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

a) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.), 

b) organizacji pozarządowej - należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art. 3                     

ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

c) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Warlubie, 

d) działalności pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną 

prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych  

w art. 4 ustawy, 

e) zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1 

ustawy, o ile obejmują zadania Gminy Warlubie, 

f) „Programie”- należy przez to rozumieć „Roczny program  współpracy Gminy Warlubie                

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2022 rok”. 

Rozdział II 

Cel główny i cele szczegółowe „Programu” 

1. Celem głównym „Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok” 

jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie 

partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi. 

2. Celami szczegółowymi niniejszego „Programu” są:                    

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/255/2021

Rady Gminy Warlubie

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 1



 
 

a) urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich 

wspólnot, 

b) kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi, 

c) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Warlubie, służącej pełniejszemu zaspokajaniu 

potrzeb, 

d) stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnych, 

e) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie 

i lokalną wspólnotę, 

f) integrację podmiotów realizujących zadania publiczne, 

g) zwiększenie wpływu sektora organizacji pozarządowych na kreowanie zadań i celów polityki 

społecznej w Gminie Warlubie. 

 

Rozdział III 

Zasady współpracy 

1. Niezmienne  pozostają zasady współpracy samorządu  z organizacjami pozarządowymi. Wzorem 

lat ubiegłych realizowana ona będzie na zasadach: 

a) pomocniczości - powierzeniu lub wspieranie realizacji zadań własnych gminy organizacjom 

pozarządowym oraz innym podmiotom, które zapewniają ich wykonanie w sposób 

ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

b) suwerenności stron - współpraca z zachowaniem autonomii partnerów z możliwością 

zgłaszania propozycji i deklaracji oraz zachowanie otwartości na propozycje drugiej strony, 

c) partnerstwa - dobrowolna współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów  

w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych 

celów, 

d) efektywności - wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań 

publicznych, 

e) uczciwej konkurencji - równy dostęp do informacji w zakresie wykonywanych działań 

zarówno przez podmioty publiczne, jak i niepubliczne oraz stosowanie tych samych kryteriów 

przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania, 

f) jawności - wszystkie możliwości współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi są 

powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 2



 
 

Rozdział IV 

Zakres przedmiotowy 

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest: 

a) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach, 

b) określanie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspakajania, 

c) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy. 

2. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

jest prowadzenie przez nie działalności pożytku publicznego na terenie Gminy lub na rzecz jej 

mieszkańców. 

Rozdział V 

Formy współpracy 

1. Władze Gminy Warlubie podejmują współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie: 

a) współpracy finansowej - drogą zlecenia organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

publicznych w trybie konkursu ofert, 

b) współpracy pozafinansowej - poprzez: 

− wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 

zadaniach, 

− konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 

dotyczących sfer współpracy poprzez udostępnianie projektów tych aktów, 

− promowanie i udzielanie pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji 

pozarządowych, 

− udostępnianie sal i sprzętu technicznego w celu realizacji zadań organizacji 

pozarządowych, 

− udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej 

z partnerami o podobnym profilu działania. 

 

Rozdział VI 

Priorytetowe zadania publiczne 

1. Obszar współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy. 

2. Jako zadania priorytetowe samorządu gminnego w roku 2022 określa się zadania z zakresu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 3



 
 

a) turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

dzieci i młodzieży, realizowane w szczególności poprzez: organizację wycieczek 

krajoznawczych i organizację wypoczynku zimowego i letniego, 

b) pomocy społecznej, realizowane w szczególności poprzez organizację integracyjnych imprez 

środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i potrzebujących oraz dla 

osób niepełnosprawnych. 

Rozdział VII 

Okres realizacji „Programu” 

„Roczny Program Współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi  

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”, wymienionymi  w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

obowiązuje od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 

Rozdział VIII 

Sposób realizacji „Programu” 

1. „Program” realizowany będzie w szczególności poprzez zlecanie przez gminę organizacjom zadań 

publicznych w formie wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. 

2. Gmina zleca organizacjom pozarządowym w pierwszej kolejności realizację zadań publicznych 

określonych w programie jako priorytetowe, po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert. 

3. Gmina może zlecić organizacji pozarządowej, na wniosek tej organizacji, realizację zadania 

publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w art. 19a ustawy. 

4. „Program” będzie realizowany również poprzez: 

a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji, 

b) tworzenie w miarę potrzeby wspólnych zespołów konsultacyjnych, 

c) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym przez 

pracowników Urzędu Gminy. 

Rozdział IX 

Wysokość środków planowanych na realizację „Programu” 

1. Gmina współpracując z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 4



 
 

i o wolontariacie, w ramach uchwalonego „Programu” na rok 2022 planuje przeznaczyć środki 

finansowe w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

2. Podstawowym kryterium decydującym o udzielaniu przez Gminę wsparcia dla organizacji jest ich 

działalność na rzecz Gminy Warlubie i jej mieszkańców oraz spełnienie wymogów określonych                     

w przepisach prawa.  

Rozdział X 

Sposób oceny realizacji „Programu” 

1. Sprawozdanie z realizacji „Programu” Wójt Gminy przedłoży Radzie oraz opublikuje w Biuletynie 

Informacji Publicznej w terminie nie później niż do 31 maja 2023 r. 

2. Miernikami efektywności realizacji zapisów „Programu” będą uzyskane informacje dotyczące  

w szczególności: 

a) liczby ogłoszonych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

b) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach, 

c) liczby ofert złożonych w trybie pozakonkursowym, 

d) liczby zawartych umów na realizację zadań, 

e) liczby umów, które nie zostały zrealizowane, 

f) wysokości kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 

g) liczby projektów aktów prawa miejscowego konsultowanych z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, 

h) liczby organizacji podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności. 

Rozdział XI 

Sposób tworzenia „Programu” oraz przebieg konsultacji                                                                                                                                         

1. „Roczny Program Współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi  

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku                      

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” jest opracowany na bazie projektu programu 

przygotowanego przez Referat lub stanowisko merytoryczne. 

2. Projekt „Programu” poddawany jest konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi  

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zgodnie z zasadami określonymi  

w Uchwale Nr XXXVII/244/10 Rady Gminy Warlubie z dnia 8 lipca 2010 r. w sprawie  

określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego. 

3. Projekt „Programu” oraz informacja o możliwości składania uwag i wniosków do projektu                              

zamieszczane są na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej Urzędu:                                

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 5



 
 

www.warlubie.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.warlubie.pl, w zakładce 

„Współpraca z organizacjami pozarządowymi”. 

4. Projekt „Programu” przesyłany jest przedstawicielom organizacji pozarządowych, które brały 

udział w otwartych konkursach w roku poprzednim, za pośrednictwem poczty elektronicznej                        

lub tradycyjnej. 

5. Projekt „Programu” może być omawiany na otwartym spotkaniu z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy. 

6. Uwagi i wnioski dotyczące programu składa się w ciągu 14 dni od dnia rozpoczęcia konsultacji, 

osobiście w Urzędzie, za pośrednictwem poczty tradycyjnej, poczty elektronicznej na adres:                                

kryzys@warlubie.pl lub gmina@warlubie.pl . 

7. Informację o przebiegu konsultacji i jej wynikach zamieszczane będą na stronie internetowej 

Urzędu: www.warlubie.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.warlubie.pl, w zakładce 

„Współpraca z organizacjami pozarządowymi”. 

8. Wójt, po przeanalizowaniu uwag, wniosków i opinii zgłoszonych w ramach konsultacji,                          

opracowuje ostateczny projekt uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy                     

Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2022 rok”, który przedkłada Radzie Gminy. 

Rozdział XII 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

1. Do oceny ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na wykonywanie zadań                               

publicznych związanych z realizacją zadań Gminy w trybie ustawy o działalności pożytku                                

publicznego i o wolontariacie powołane zostaną komisje konkursowe, zwane dalej komisjami. 

2. Komisje działają w składzie, co najmniej 4 osób. Do ważności obrad komisji niezbędna jest                     

obecność co najmniej 3 członków Komisji. 

3. W skład komisji konkursowej wchodzą: 

a) przedstawiciele organu wykonawczego Gminy, 

b) osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy. 

4. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające 

specjalistyczną wiedzę w dziedzinie, której dotyczy konkurs. 

5. Imienne składy komisji, wraz ze wskazaniem przewodniczącego komisji, określone zostaną                            

w drodze Zarządzenia Wójta Gminy. 

6. Członkowie komisji składają oświadczenie o niepodleganiu wyłączeniu, zgodnie z przepisami 

określonymi w art. 15 ust. 2d i ust. 2f ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 6



 
 

7. Prace komisji odbywają się w oparciu o „Regulamin pracy komisji konkursowych do oceny ofert 

złożonych w otwartych konkursach ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych  

z realizacją zadań Gminy przez organizacje pozarządowe” przyjęty Zarządzeniem Wójta. 

8. Do zadań komisji należy: 

a) ocena ofert pod względem merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści 

ogłoszenia konkursowego, 

b) przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami, 

c) sporządzenie protokołu z prac komisji. 

9. Komisja ocenia oferty na podstawie karty indywidualnej oceny, zawierającej w szczególności                

nazwę oferenta, nazwę zadania publicznego oraz kryteria oceny zawarte w ogłoszeniu konkursu. 

10. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszej oferty wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej 

dotacji dokonuje Wójt Gminy w formie Zarządzenia. 

Rozdział XIII 

Postanowienia końcowe 

1. „Program” stanowi zbiór zasad regulujących współpracę Gminy Warlubie z organizacjami 

pozarządowymi.  

2. Zmiany niniejszego „Programu” wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym „Programie” zastosowanie mają odpowiednio 

przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy 

o finansach publicznych, ustawy o zamówieniach publicznych oraz ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Uchwalenie „Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok” jest obowiązkiem wynikającym 
z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.). Akt ten wprowadza obowiązek uchwalenia rocznego programu 
współpracy nie później niż do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Program stanowi uszczegółowienie przedmiotu i zasad współpracy Gminy Warlubie 
z podmiotami wymienionymi w przedmiotowym akcie prawnym i jednocześnie jest wyrazem lokalnej 
polityki współdziałania z organizacjami pozarządowymi. 

Projekt współpracy został poddany konsultacjom na zasadach określonych w Uchwale 
Nr XXXVII/244/10 Rady Gminy Warlubie z dnia 8 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego. 

W świetle powyższego i mając na uwadze tworzenie warunków do aktywności społecznej, podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok” jest 
w pełni uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582A1605-B20B-4D9F-928B-2C09E3FAF1AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

